

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

**OBRA: EXECUÇÃO DE PISO DE GRANITINA**

**ENDEREÇO: ESCOLA MUNICIPAL REGENTE FEIJÓ - RUA FRANCISCO ÂNGELO, Nº 985 - SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR**

**PROPRIETÁRIO: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Tabela Sinapi mês de referência 06/2024

BDI adotado = 26,41%

ITEM	CÓDIGO SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIINARES				
1.1	Sinapi-l 4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *1,5 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	m²	1,80	316,03	568,85
1.2	Sinapi-l 37524	TELA PLASTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZACAO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1.20 X 50 M (L X C)	m	60,00	2,53	151,69
		SUBTOTAL R\$:				720,54
2		SERVIÇOS DE DEMOLIÇÃO				
2.1	Sinapi 97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	428,11	9,63	4.123,74
		SUBTOTAL R\$:				4.123,74
3		CONTRAPISO				
3.1	Sinapi 87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	m²	484,37	39,52	19.140,25
		SUBTOTAL R\$:				19.140,25
4		PISO				
4.1	Sinapi 104162	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022	m²	484,37	126,27	61.161,86
4.2	Sinapi 101741	RODAPÉ EM MARMORITE, ALTURA 10CM. AF_09/2020	m	138,04	33,56	4.632,88
		SUBTOTAL R\$:				65.794,74
TOTAL GERAL ORÇADO						89.779,27

São José das Palmeiras, 22 de Agosto de 2024

---

**Sabrina G. C. Nunes**

ENGº CIVIL CREA-PR 168012/D